



Rasmus Rune Steenberger (F)

Spørgsmål om svømning på Amager Lilleskole

21-08-2024

Kære Rasmus

Sagsnummer I F2
2024 - 14310

Du har den 4. juli 2024 på baggrund af en henvendelse stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om svømning på Amager Lilleskole:

Dokumentnummer i F2
5880319

Sagsnummer i eDoc
2024-0246122

1. *Hvad er baggrunden for at man trækker allerede tildelte svømmetider tilbage, kort før start af næste skoleår?*
2. *Hvilket juridisk grundlag har kommunen for at trække allerede tildelte svømmetider tilbage? Og er kommunen pligtig til erstatning for de eventuelt allerede afholdte udgifter/forpligtelser til udgifter, der måtte komme i klemme, fx kontrakter med undervisere i kommende skoleår*
3. *Hvilke muligheder har friskoler, foreninger, mv for at kunne opnå sikkerhed for at disponere over svømmekapacitet med rimelig planlægningshorisont i fremtiden? Herunder booking af undervisere, hvor der må formodes en vis økonomisk binding og dermed risiko*
4. *Hvilke politiske handlemuligheder er der for at sikre en vis grad af sikkerhed for allerede tildelte svømmetider?*

Besvarelse

Adf - *Hvad er baggrunden for at man trækker allerede tildelte svømmetider tilbage, kort før start af næste skoleår?*

Kommunens folkeskoler har fortrinsret til svømmehallerne på hverdage fra kl. 08.00 til 14.00. Det er kommunernes ansvar at sørge for, at folkeskoleeleverne modtager svømmeundervisning som en del af deres skolegang. Frankrigsgade Svømmehal har ikke været anvendt af BUF i mange år og har derfor været ledig til Amager Lille Skole. Men på grund af forsinkelser i byggeprojekter i andre svømmehaller er de kommunale folkeskoler forhindret i at benytte de planlagte haller. Som følge heraf er Frankrigsgade Svømmehal blevet prioriteret til folkeskolernes brug. Desværre betyder det, at Amager Lille Skole ikke kan anvende hallen. Denne situation er dog kun midlertidig.

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

Ad2 - *Hvilket juridisk grundlag har kommunen for at trække allerede tildelte svømmetider tilbage? Og er kommunen pligtig til erstatning for de eventuelt allerede afholdte udgifter/forpligtelser til udgifter, der måtte komme i klemme, fx kontrakter med undervisere i kommende skoleår*

Kommunen tilbagekalder allerede tildelte svømmetider i kraft af sin fortrinsret for at kunne levere den obligatoriske svømmeundervisning. Kommunen vil fortsat arbejde for, at privatskoler kan få adgang til svømmehaller, men det er forvaltningens vurdering, at kommunen ikke er forpligtet til at yde erstatning for en ændring af de tildelte svømmetider.

Ad3 - *Hvilke muligheder har friskoler, foreninger, mv for at kunne opnå sikkerhed for at disponere over svømmekapacitet med rimelig planlægningshorisont i fremtiden? Herunder booking af undervisere, hvor der må formodes en vis økonomisk binding og dermed risiko.*

Den aktuelle omlægning af svømmetider er en undtagelse og er af midlertidig karakter. Så længe de kommunale folkeskoler har førsteret, kan det ikke garanteres, at der ikke kan komme andre situationer, hvor kommunen forbeholder sig retten til at bruge svømmehallerne mellem kl. 08.00 og 14.00.

Ad4 - *Hvilke politiske handlemuligheder er der for at sikre en vis grad af sikkerhed for allerede tildelte svømmetider?*

Forvaltningen kan undersøge, hvorvidt det er muligt i forhold til lovgivningen at beslutte et andet serviceniveau for privatskolerne. I så fald kan der stilles et medlemsforslag til BUU, hvis der ønskes en ændring af den nuværende praksis.